Elektrozylindereinheiten EPCE
TOC Bookmark
Elektrozylindereinheiten EPCE
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten

Elektrozylindereinheiten EPCE
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
45 Deckelvariante: Standard
10 8101539 EPCE-TB-45-10-FL-ST-M-H1-PLK-AA
20 8101540 EPCE-TB-45-20-FL-ST-M-H1-PLK-AA
30 8101541 EPCE-TB-45-30-FL-ST-M-H1-PLK-AA
50 8101542 EPCE-TB-45-50-FL-ST-M-H1-PLK-AA
Deckelvariante: Multimount vorne
20 8101544 EPCE-TB-45-20-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
30 8101545 EPCE-TB-45-30-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
50 8101546 EPCE-TB-45-50-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
60 Deckelvariante: Standard
10 8102163 EPCE-TB-60-10-FL-ST-M-H1-PLK-AA
20 8102162 EPCE-TB-60-20-FL-ST-M-H1-PLK-AA
30 8102164 EPCE-TB-60-30-FL-ST-M-H1-PLK-AA
50 8102170 EPCE-TB-60-50-FL-ST-M-H1-PLK-AA
80 8102167 EPCE-TB-60-80-FL-ST-M-H1-PLK-AA
Deckelvariante: Multimount vorne
10 8102166 EPCE-TB-60-10-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
20 8102169 EPCE-TB-60-20-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
30 8102168 EPCE-TB-60-30-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
50 8102165 EPCE-TB-60-50-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
80 8102171 EPCE-TB-60-80-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
NEUNEU
Bestellangaben
192020/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylindereinheiten EPCE
Datenblatt
Bestelltabelle
Baugröße 45 60 Bedingungen Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8103354 8103355
Baureihe EPCE EPCE EPCE
Antriebsart Zahnriemen -TB -TB
Baugröße 45 60 -...
Hub [mm] 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45,
50
5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45,
50, 60, 80
-...
Kolbenstange, links vorne ohne [1]
Kolbenstange mit Außengewinde -FL
Kolbenstange, links hinten ohne [1]
Kolbenstange mit Außengewinde -BL
Kolbenstange, rechts vorne ohne [1]
Kolbenstange mit Außengewinde -FR
Kolbenstange, rechts hinten ohne [1]
Kolbenstange mit Außengewinde -BR
Deckelvariante Standard
Multimount, hinten [3] -MB
Multimount, beidseitig [2], [3] -MD
Multimount, vorne [2] -MF
Motorart Schrittmotor ST -ST -ST
Controller integriert -M -M
Bedienfeld integriert -H1 -H1
Busprotokoll/Ansteuerung NPN und IO-Link -NLK
PNP und IO-Link -PLK
Endlagenerkennung mit integrierter Endlagenabfrage -AA -AA
Orientierung Abgang Leitung Standard [2]
hinten [3] -B
links -L
rechts -R
Elektrisches Zubehör ohne
Adapter für den Betrieb als IO-Gerät +L1
Bedienungsleitung mit Bedienungsanleitung
ohne Bedienungsanleitung DN
[1] Mindestens eine Kolbenstange muss gewählt werden.
[2] Bei Baugröße 45 mit Hub 5 mm oder 10 mm und Deckelvariante -MF oder -MD nicht in Verbindung mit Orientierung Abgang Leitung Standard.
[3] Bei Baugröße 45 und Deckelvariante -MB oder -MD nicht in Verbindung mit Orientierung Abgang Leitung hinten
H- - Hinweis
Bei der Baugröße 60 können die Durchgangsbohrungen bei folgenden
Kombinationen nicht genutzt werden:
•	 Durchgangsbohrung vorne: nicht in Verbindung mit Hub 5 bzw.
10 mm und Motoranbauvariante „Standard“ (vorne)
•	 Durchgangsbohrung hinten: nicht in Verbindung mit Motoranbau
variante „hinten“
NEUNEU
Bestellangaben – Produktbaukasten
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/10
Elektrozylindereinheiten EPCE
Zubehör
Profilbefestigung EAHF-L2-...-P-S
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
•	 zur Befestigung des Zylinders, seitlich am Profil
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 D2 H2
@
H13
@
H13
45 70,6 12,8 58 5,5 10 6,1
60 85,6 12,8 73 5,5 10 6,1
für Baugröße H4 H5 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,1
[g]
45 5,5 12,2 19 6 5184133 EAHF-L2-45-P-S
60 5,5 12,2 19 6 5184133 EAHF-L2-45-P-S
NEUNEU
Zubehör
Profilbefestigung EAHF-L2-P-S
212020/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylindereinheiten EPCE
Zubehör
Profilbefestigung EAHF-L2-...-P
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
•	 zur Befestigung des Zylinders, seitlich am Profil.
Durch die Bohrung in der Mitte kann die Profilbefestigung auf der
Montagefläche fixiert werden
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 D2 D3 H2
@
H13
@
H13
@
45 70,6 12,8 58 5,5 10 5 6,1
60 85,6 12,8 73 5,5 10 5 6,1
für Baugröße H4 H5 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,1
[g]
45 5,5 12,2 53 40 35 4835728 EAHF-L2-45-P
60 5,5 12,2 53 40 35 4835728 EAHF-L2-45-P
NEUNEU
Profilbefestigung EAHF-L2-P
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/10
Elektrozylindereinheiten EPCE
Zubehör
Bestellangaben – Befestigungselemente Datenblätter a Internet: lagerbock
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Lagerbock quer LQG  Lagerbock LBG
60 31768 LQG-32 60 31761 LBG-32
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter a Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS  Gabelkopf SG
45 9254 SGS-M6 45 3110 SG-M6
60 9261 SGS-M10x1,25 60 6144 SG-M10x1,25
Flexo-Kupplung FK  Gabelkopf SGA
45 2061 FK-M6 60 32954 SGA-M10x1,25
60 6140 FK-M10x1,25
Kupplungsstück KSG
60 32963 KSG-M10x1,25
Bestellangaben – Zentrierhülsen
Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
•	 zur Zentrierung der Elektrozylindereinheit in Verbindung mit Multimount-Deckel
(EPCE-TB-...-MF / -MB / -MD)
186717 ZBH-7 10
1) Packungseinheit in Stück
NEUNEU
Lagerbock
Gelenkkopf
Gabelkopf
Flexo-Kupplung
Kupplungsstück
232020/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylindereinheiten EPCE
Zubehör
Bestellangaben – IO-Link Master USB Datenblätter a Internet: cdsu
Beschreibung Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
•	 zur Nutzung der Einheit mit IO-Link
•	 zusätzlich ist ein externes Steckernetzteil erforderlich
(nicht im Lieferumfang enthalten)
0,3 8091509 CDSU-1
Bestellangaben – Adapter Datenblätter a Internet: nefc
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M12x1, 8-polig Stecker gerade, M12x1, 5-polig 0,3 8080777 NEFC-M12G8-0.3-M12G5-LK
Bestellangaben – Versorgungsleitungen Datenblätter a Internet: nebl
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gewinkelt, M12x1, 4-polig Kabel, offenes Ende, 4-adrig 2 8080778 NEBL-T12W4-E-2-N-LE4
5 8080779 NEBL-T12W4-E-5-N-LE4
10 8080780 NEBL-T12W4-E-10-N-LE4
15 8080781 NEBL-T12W4-E-15-N-LE4
Dose gerade, M12x1, 4-polig Kabel, offenes Ende, 4-adrig 2 8080790 NEBL-T12G4-E-2-N-LE4
5 8080791 NEBL-T12G4-E-5-N-LE4
10 8080792 NEBL-T12G4-E-10-N-LE4
15 8080793 NEBL-T12G4-E-15-N-LE4
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebc
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gewinkelt, M12x1, 8-polig Kabel, offenes Ende, 8-adrig 2 8094476 NEBC-M12W8-E-2-N-B-LE8
5 8094478 NEBC-M12W8-E-5-N-B-LE8
10 8094481 NEBC-M12W8-E-10-N-B-LE8
15 8094479 NEBC-M12W8-E-15-N-B-LE8
Stecker gerade, M12x1, 8-polig 2 8080786 NEBC-M12W8-E-2-N-M12G8
5 8080787 NEBC-M12W8-E-5-N-M12G8
10 8080788 NEBC-M12W8-E-10-N-M12G8
15 8080789 NEBC-M12W8-E-15-N-M12G8
Dose gerade, M12x1, 8-polig Kabel, offenes Ende, 8-adrig 2 8094480 NEBC-M12G8-E-2-N-B-LE8
5 8094477 NEBC-M12G8-E-5-N-B-LE8
10 8094482 NEBC-M12G8-E-10-N-B-LE8
15 8094475 NEBC-M12G8-E-15-N-B-LE8
Stecker gerade, M12x1, 8-polig 2 8080782 NEBC-M12G8-E-2-N-M12G8
5 8080783 NEBC-M12G8-E-5-N-M12G8
10 8080784 NEBC-M12G8-E-10-N-M12G8
15 8080785 NEBC-M12G8-E-15-N-M12G8
H- - Hinweis
Die Kabel der gewinkelten
Leitungen sind im 45° Winkel zur